B. Recte habet.

A. Sed quomodo, quae, naturam hominis ad Dei similitudinem formatam esse putabunt? Cujusnam imaginem hominibus impressam dicent?

B. Quid, si dicant illam esse Dei ac Patris?

A. At si solius Dei ac Patris dixerint, in extremam decident recordiam.

C. Quo pacto?

A. Primum quidem, quod illud, « Faciamus, » ac praeterea istud, « ad imaginem nostram, » non uni personae, sed pluribus quam uni, duabusque conveniat. Dicam porro quod occurrit. Quod reformatur, cum ab exemplari recessit ac deformatur in se habet, annon ad illud quod **473** erat initio merito redierit, et, abjecto corruptae formae damno, ad veram et naturalem pulchritudinem revocabitur?

B. Quid, quae, tibi vis?

A. Audies certe, idque manifestissime: dicam enim quoad licet. Si quis praestantissimus artifex, puta faber aenarius, statuum effinxerit impressa ei forma propria: haec autem ab invidio quodam ei sua sede emota corruerit, atque ita mutilata fuerit ac deformata: tum indignatus artifex, invidiam ejus a quo mutilata fuerit, vehementiore flamma ceu tabe consumere statuat, et certe opus suum sublato damno in priorem formam resingere: an tibi recte facere videbitur, si, propria forma relicta, eam plauze ad alterius cujusvis formam reflexerit?

ὁρθῶς, εἰ τὸ οἰκείον εἶδος ἀφελίς, ἀτεχνῶς αὐτὸ πρὸς

B. Neutiquam.

A. Quod si priorem ei formam invididerit, an reformavit vere, et propriam ei rursus impressit imaginem?

H. Ita prorsus.

A. Cum hæc igitur ita sint, quidnam demum fecisse dicemus Patrem ac Deum, si hominem ad imaginem et similitudinem suam duntaxat factum (hoc enim utique sentire adversarios dicis) reformare volens collapsam ac deformatam, non in pristinam certe formam eum restauravit, hoc est, ad similitudinem suam, sed ei formam alteram ac figuram potius indidit? siquidem alius est ab ipso naturaliter Filius, ad quem formati sumus. Sic enim quibusdam scribit sapientissimus Paulus: « Filiioli, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis ²⁴, » Et rursus: « Quos enim præcivit, et prædestinavit ²⁵, » (Deus videlicet) « conformes imaginis Filii sui » hos et vocavit. « Reformatur enim nos per Spiritum in propriam imaginem Christus, et suæ naturæ decus piorum animalibus intelligibili et arcano modo insignit. Formati itaque sumus, opinor, ad Deum quidem, non jam illum verum, sed in nobis elucet forma quæ est creaturæ. Et certe quod olim Psalterio voce decantatum est: « Renovabitur ut aquilæ juvenus tua ²⁶, » in nihilum jam recidat, frustra ut videtur ostensum. Non enim renovatio, ut Scripturæ volunt, sed reformatio potius erimus, **474** quibus ad pristinum statum redire non licet, nec ad id quod principio eramus recurrere, sed ad deterius quam antea vi quamdam adacti sumus, et deformitatis multum habentes. Quinetiam renovationem per Christum incomparabiliter superabit prior illa creatio, siquidem nobis illa quidem dedit in forma solius ac vere Dei clarere, hæc autem nos in aliam formam ac diversam refingit, ad Filium nos transformans imaginem. Quid igitur tandem per Christum adepti sumus, cum ipsa, ut videtur, spoliati similitudine cum Deo, tum illa jam naturæ gloriatione prorsus exuti, siquidem nostra omnis felicitas in eo versatur, quod ad Dei similitudinem facti sumus? Sed nugæ, opinor, et risus demum hæc sunt, et aniles fabulæ. Reformamur enim ad priorem illam imaginem, ut eo in statu simus, certo signaculo, Filio nimirum obsignati, qui et character et similitudo est Patris ²⁷, nec alius ab ipso quoad identitatem substantialem.